
BOE núm. 280 Viernes 22 noviembre 2002 9903

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 22 de abril de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 97.000,00.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 11 de junio de 2002.
b) Contratista: «Formularios del Centro, S. A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 96.483,60 euros.

Madrid, 14 de noviembre de 2002.—El Director
general, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—&50.006.

MINISTERIO DE TRABAJO
Y ASUNTOS SOCIALES

Resolución de la Dirección General de la Teso-
rería General de la Seguridad Social por
la que se adjudica definitivamente el con-
curso público número 806/CP-39/2002,
para la adquisición de un solar con destino
a la ubicación de una oficina integral de
la Seguridad Social en Torrente (Valencia).
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Tesorería General de la Seguri-

dad Social.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ins-

tituto Nacional de la Seguridad Social. Subdirección
General de Gestión Económica y Presupuestaria.
Servicio de Obras y Supervisión de Proyectos.

c) Número de expediente: 806/CP-39/02.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Patrimonial.
b) Descripción del objeto: Adquisición de un

solar para Oficina Integral de la Seguridad Social
en Torrente (Valencia).

c) Lote: No se establecieron.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» número 142, de fecha 14 de junio
de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 2.202.200 euros.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 5 de noviembre de 2002.
b) Contratista: José Peyró Llobell.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.200.000 euros.

Madrid, 11 de noviembre de 2002.—El Subdirec-
tor general de Gestión Económica y Presupuestaria,
Javier Aragón Rodríguez.—&50.150.

Resolución de la Dirección Provincial del Ins-
tituto Social de la Marina en Cádiz por la
que se convoca concurso, por el procedimien-
to abierto, para la contratación del servicio
de limpieza del Colegio «El Picacho», de
Sanlúcar de Barrameda, durante el ejerci-
cio 2003.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Instituto Social de la Marina.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección Provincial de Cádiz.
c) Número de expediente: 2/275/02.

2. Objeto del contrato:
a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza

del Colegio «El Picacho», de Sanlúcar de Barrameda.
b) División por lotes y número: No se contem-

pla.
c) Lugar de ejecución: Colegio «El Picacho»,

sito en avenida de la Constitución, sin núme-
ro, 11540 Sanlúcar de Barrameda (Cádiz).

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Doce (1 de enero a 31 de diciembre de
2003).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
135.357,12 euros.

5. Garantía provisional: No se contempla.
6. Obtención de documentación e información:
a) Entidad: Instituto Social de la Marina, Direc-

ción Provincial de Cádiz.
b) Domicilio: Avenida de Vigo, sin número

(Sección de Administración, tercera planta).
c) Localidad y código postal: Cádiz, 11006.
d) Teléfono: 956 25 17 05.
e) Telefax: 956 25 48 88.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 3 de diciembre de 2002.

7. Requisitos específicos del contratista:
a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos

y categoría): Grupo U, subgrupo 1, categoría A (se-
gún el vigente Real Decreto 1098/2001, de 12 de
octubre), o bien, grupo III, subgrupo 6, categoría A
(para licitadores en posesión de certificados de cla-
sificación en vigor expedidos conforme a la nor-
mativa anterior).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 3 de diciembre
de 2002.

b) Documentación a presentar: Según pliego de
cláusulas administrativas particulares que rige la
contratación.

c) Lugar de presentación:
1. Entidad: Instituto Social de la Marina, Direc-

ción Provincial de Cádiz.
2. Domicilio: Avenida de Vigo, sin número.
3. Localidad y código postal: Cádiz, 11006.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses,
desde la fecha de apertura de las ofertas económicas.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
contempla.

9. Apertura de las ofertas:
a) Entidad: Instituto Social de la Marina, Direc-

ción Provincial de Cádiz.
b) Domicilio: Avenida de Vigo, sin número (sex-

ta planta).
c) Localidad: Cádiz.
d) Fecha: 13 de diciembre de 2002.
e) Hora: Diez treinta.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

Cádiz, 19 de noviembre de 2002.—El Director
provincial, Francisco Corral Combarro.—&51.111.

Resolución de la Dirección Provincial del Ins-
tituto Social de la Marina en Cádiz por la
que se convoca concurso, por el procedimien-
to abierto, para la contratación del servicio
de limpieza de la Casa del Mar de Barbate
(Cádiz), durante el ejercicio 2003.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Instituto Social de la Marina.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección Provincial de Cádiz.
c) Número de expediente: 1/278/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza
de la Casa del Mar de Barbate (Cádiz).

b) División por lotes y número: No se contem-
pla.

c) Lugar de ejecución: Casa del Mar de Barbate,
sita en avenida Generalísimo, 11160 Barbate (Cá-
diz).

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Doce meses (1 de enero a 31 de diciembre
de 2003).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
54.514,93 euros.

5. Garantía provisional: No se contempla.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Instituto Social de la Marina, Direc-
ción Provincial de Cádiz.

b) Domicilio: Avenida de Vigo, sin número
(Sección de Administración, tercera planta).

c) Localidad y código postal: Cádiz, 11006.
d) Teléfono: 956 25 17 05.
e) Telefax: 956 25 48 88.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 3 de diciembre de 2002.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): No es exigible.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Según pliego de cláusulas
administrativas particulares que rige la contratación.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 3 de diciembre
de 2002.

b) Documentación a presentar: Según pliego de
cláusulas administrativas particulares que rige la
contratación.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Instituto Social de la Marina, Direc-
ción Provincial de Cádiz.

2. Domicilio: Avenida de Vigo, sin número.
3. Localidad y código postal: Cádiz, 11006.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses,
desde la fecha de apertura de las ofertas económicas.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
contempla.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Instituto Social de la Marina, Direc-
ción Provincial de Cádiz.

b) Domicilio: Avenida de Vigo, sin número (sex-
ta planta).

c) Localidad: Cádiz.
d) Fecha: 13 de diciembre de 2002.
e) Hora: Diez horas treinta minutos.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

Cádiz, 19 de noviembre de 2002.—El Director
provincial, Francisco Corral Combarro.—&51.108.

Resolución de la Dirección Provincial del Ins-
tituto Social de la Marina en Cádiz por la
que se convoca concurso por el procedimien-
to abierto para la contratación del servicio
de limpieza de la Casa del Mar de Algeciras
(Cádiz) durante el ejercicio 2003.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Social de la Marina.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección Provincial de Cádiz.
c) Número de expediente: 1/277/02.



9904 Viernes 22 noviembre 2002 BOE núm. 280

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza
de la Casa del Mar de Algeciras (Cádiz).

b) División por lotes y número: No se contem-
pla.

c) Lugar de ejecución: Casa del Mar de Alge-
ciras, sita en calle Muro, número 11, 11202 Alge-
ciras (Cádiz).

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Doce meses (1 de enero a 31 de diciembre
de 2003).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
81.238,93 euros.

5. Garantía provisional: No se contempla.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Instituto Social de la Marina, Direc-
ción Provincial de Cádiz.

b) Domicilio: Avenida de Vigo, sin número
(Sección de Administración, tercera planta).

c) Localidad y código postal: Cádiz, 11006.
d) Teléfono: 956 25 17 05.
e) Telefax: 956 25 48 88.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 3 de diciembre de 2002.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): No es exigible.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Según pliego de cláusulas
administrativas particulares que rige la contratación.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 3 de diciembre
de 2002.

b) Documentación a presentar: Según pliego de
cláusulas administrativas particulares que rige la
contratación.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Instituto Social de la Marina, Direc-
ción Provincial de Cádiz.

2. Domicilio: Avenida de Vigo, sin número.
3. Localidad y código postal: Cádiz, 11006.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses,
desde la fecha de apertura de las ofertas económicas.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
contempla.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Instituto Social de la Marina, Direc-
ción Provincial de Cádiz.

b) Domicilio: Avenida de Vigo, sin número (sex-
ta planta).

c) Localidad: Cádiz.
d) Fecha: 13 de diciembre de 2002.
e) Hora: Diez horas treinta minutos.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

Cádiz, 19 de noviembre de 2002.—El Director
provincial, Francisco Corral Combarro.—&51.109.

Resolución de la Dirección Provincial del Ins-
tituto Social de la Marina en Cádiz por la
que se convoca concurso, por el procedimien-
to abierto, para la contratación del servicio
de limpieza de la Casa del Mar de Cádiz
y local en avenida Ana de Viya, número 7
(Cádiz), durante el ejercicio 2003.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Social de la Marina.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección Provincial de Cádiz.
c) Número de expediente: 1/276/02.

2. Objeto del contrato:
a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza

de la Casa del Mar de Cádiz y local destinado a
aula y archivo en avenida Ana de Viya (Cádiz).

b) División por lotes y número: No se contem-
pla.

c) Lugar de ejecución: Casa del Mar de Cádiz,
sita en avenida de Vigo, sin número, 11006 Cádiz,
y local destinado a aula y archivo, sito en avenida
Ana de Viya, número 7, 11008 Cádiz.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Doce meses (1 de enero a 31 de diciembre
de 2003).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
98.797,00 euros.

5. Garantía provisional: No se contempla.
6. Obtención de documentación e información:
a) Entidad: Instituto Social de la Marina, Direc-

ción Provincial de Cádiz.
b) Domicilio: Avenida de Vigo, sin número

(Sección de Administración, tercera planta).
c) Localidad y código postal: Cádiz, 11006.
d) Teléfono: 956 25 17 05.
e) Telefax: 956 25 48 88.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 3 de diciembre de 2002.

7. Requisitos específicos del contratista:
a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos

y categoría): No es exigible.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia

técnica y profesional: Según pliego de cláusulas
administrativas particulares que rige la contratación.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 3 de diciembre
de 2002.

b) Documentación a presentar: Según pliego de
cláusulas administrativas particulares que rige la
contratación.

c) Lugar de presentación:
1. Entidad: Instituto Social de la Marina, Direc-

ción Provincial de Cádiz.
2. Domicilio: Avenida de Vigo, sin número.
3. Localidad y código postal: Cádiz, 11006.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses,
desde la fecha de apertura de las ofertas económicas.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
contempla.

9. Apertura de las ofertas:
a) Entidad: Instituto Social de la Marina, Direc-

ción Provincial de Cádiz.
b) Domicilio: Avenida de Vigo, sin número (sex-

ta planta).
c) Localidad: Cádiz.
d) Fecha: 13 de diciembre de 2002.
e) Hora: Diez horas treinta minutos.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

Cádiz, 19 de noviembre de 2002.—El Director
provincial, Francisco Corral Combarro.—&51.110.

Resolución de la Dirección Provincial del Ins-
tituto Nacional de Seguridad Social por la
que se adjudica la redacción del proyecto
básico y de ejecución y dirección de las obras
de construcción de un edificio para oficina
integral de la Seguridad Social (OISS), en
Ronda (Málaga).
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Instituto Nacional de la Segu-

ridad Social.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección Provincial de Málaga. Secretaría Provin-
cial, Sección Servicios Generales.

c) Número de expediente: 652/CP-04/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del pro-

yecto básico y de ejecución y dirección de las obras
de construcción de un edificio para oficina integral
de la Seguridad Social (OISS), en Ronda (Málaga).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 205, de fecha 27 de agosto de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total: 152.500 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 11 de noviembre de 2002.
b) Contratista: «Sancho, Segura y Alberdi»

(UTE).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 111.111 euros.

Málaga, 13 de noviembre de 2002.—El Director
provincial, P. D., el Secretario provincial, Francisco
José de Paz Blanco.—&50.149.

Resolución de la Dirección Provincial del Ins-
tituto Nacional de Seguridad Social por la
que se adjudica la redacción del proyecto
básico y de ejecución y dirección de las obras
de construcción de un edificio para oficina
integral de la Seguridad Social (OISS) en
Coín (Málaga).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Seguridad
Social.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Provincial. Secretaria Provincial, Sección
Servicios Generales.

c) Número de expediente: 651/CP-03/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: De consultoria y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del pro-

yecto básico y de ejecución y dirección de las obras
de construcción de un edificio para oficina integral
de la Seguridad Social (OISS) en Coín (Málaga).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» número 203, de 24 de agosto de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 117.500 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 11 de noviembre 2002.
b) Contratista: Diego Fullaondo de Buigas.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 100.000 euros.

Málaga, 13 de noviembre de 2002.—El Director
provincial, P. D., el Secretario provincial, Francisco
José de Paz Blanco.—&50.146.

Resolución del Instituto Social de la Marina
por la que se anuncia la adjudicación de
las obras de reforma integral de la planta
baja de la Casa del Mar de Bermeo.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Social de la Marina.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Administración y Análisis
Presupuestario.

c) Número de expediente: S-7/02.


